Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trường THCS-THPT Trương Vĩnh Ký;

- Trường TH, THCS và THPT Hai Bà Trưng.

Phát huy truyền thống “Tương thân, tương ái”, “Lá lành đùm lá rách” của dân

tộc Việt Nam; nhằm chia sẻ, giúp đỡ các hộ gia đình đặc biệt khó khăn, những

mảnh đời bất hạnh; tiếp tục tạo sự lan tỏa mạnh mẽ hơn nữa thông điệp của Thủ

tướng Chính phủ “Không để ai bị bỏ lại phía sau” trong cộng đồng xã hội;

Thực hiện Kế hoạch số 637KH-UBND ngày 04/10/2024 của UBND tỉnh về việc

tổ chức Chương trình “Tết Nhân ái – Lan tỏa yêu thương” tỉnh Đắk Nông năm 2025;

Kế hoạch số 784/KH-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh triển khai Phong trào

“Tết Nhấn ái” Xuân Ất Tỵ năm 2025; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

triển khai Phong trào “Tết Nhấn ái” Xuân Ất Tỵ năm 2025, gồm một số nội dung sau:

1. Thời gian thực hiện vận động:

Từ ngày 01/12/2024 đến ngày 26/01/2025. Trong đó, cao điểm từ ngày 07/01 đến

ngày 19/01/2025 (tức ngày 07/12 đến 20/12 âm lịch).

2. Các đơn vị vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh

trong đơn vị, trường học tích cực tham gia đóng góp, ủng hộ Phong trào trên tinh thần tự

nguyện, tùy theo khả năng và lòng hảo tâm của mỗi tổ chức, cá nhân. Mọi sự đóng góp,

ủng hộ của các tổ chức, cá nhân gửi về địa chỉ (theo Thư kêu gọi tại Kế hoạch số

784/KH-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh) đồng thời báo cáo kết quả đóng góp,

ủng hộ về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua số điện thoại Zalo 0988242051) để tổng hợp

báo cáo cấp có thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị sớm

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/cáo);

- Phòng TCCBTC (để thực hiện);

- Trang web Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (K).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Thu

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v triển khai Phong trào “Tết

Nhân ái” Xuân Ất Tỵ năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Đắk Nông, ngày      tháng 12 năm 2024

		2024-12-06T10:36:25+0700

		2024-12-06T14:47:53+0700

		2024-12-06T15:30:26+0700

		2024-12-06T15:30:26+0700

		2024-12-06T15:30:26+0700